
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300284

284

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

O MUNICIPIO DE SAO LEOPOLDO RS por intermedio da Secretaria Municipal de
Compras e Licitacoes SECOL torna publico a PREGAO ELETRONICO N 70 2022 OBJETO
aquisicao de equipamentos e mobiliario para reestruturar o Centro de Referencia da
Mulher (Centro Jacobina). DATA DE ABERTURA: 27 de outubro de 2022, as 09h30min. O
edital esta disponivel no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Sao Leopoldo Berco da Colonizacao Alema no Brasil

PEDRO RICARDO AVILA PORTO
Secretario Municipal de Compras e Licitacoes SECOL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2022

Licitação preferencial às beneficiárias da LC nº 123/2006. Objeto: Contratação
de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Ciclovia etapa
1. Tipo: Menor Preço Global. Abertura propostas: 08/11/2022, às 14h, na Prefeitura.
Informações: setor de Licitações da Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 1799, Centro,
fone/WhatsApp: 51 3645-1050; e-mail: compras@saopedrodaserra.rs.gov.br, ou site:
www.saopedrodaserra.rs.gov.br

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Objeto: Conclusão Construção Creche Pandorga/130567 Proinfância MEC/FNDE,
Resolução/CD/FNDE nº 13/2012, recursos FNDE Termo de Compromisso nº PAC2
9681/2014 e contrapartida do município, abert sessão 28/10/2022 às 9hs, edital setor
licitações Rua Gal. João Antonio 1305 e
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/tomada-de-precos/

São Vicente do Sul/RS, 13 de Outubro de 2022.
FERNANDO ROSA PAHIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, que o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 -
Expediente Administrativo nº 8493/2022, que foi SUSPENSO, para retificação do edital -

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
fornecimento de mão-de-obra de manipuladores de alimentos para o preparo da
Alimentação no âmbito das Escolas Municipais de Educação Infantil (EMEIs - Creche e Pré-
escola) e de Ensino Fundamental e Básico (EMEFs e EMEBs - Pré-escola, Ensino
Fundamental, Educação para Jovens e Adultos - EJA, Atendimento Educacional
Especializado - AEE) da rede escolar municipal de Sapucaia do Sul

Sapucaia do Sul, 11 de outubro de 2022.
FERNANDA RODRIGUES

Pregoeira

SIMONE DE ALMEIDA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131//2022

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 131/2022, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é , Registro de Preço para a futura e eventual
aquisição de doces e contratação de empresa para a realização de atividades recreativas
para a Secretaria Municipal de Educação do município de Sarandi-RS, data da abertura será
no dia 26 de outubro de 2022 às 08h30min, a cópia do edital e seus anexos estão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na praça Presidente Vargas, S/N, Centro,
Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site
www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 11 de outubro de 2022.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal Nilton Debastiani,
torna público que se realizar-se-á o Processo licitatório N 183/2022, do TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, para a contratação de Empresa especializada para a execução de obras e
serviços de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e
serviços) para a execução do PPCI da Creche Escola de Educação Infantil Vó Adélia e do
Ginásio da Kennedy. A data da abertura será no dia 07 de novembro de 2022 às 08h30min.
A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi RS,
http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente
Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 11 de outubro de 2022.
NILTON DEBASTIANI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2022

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no dia

09 de novembro de 2022 às 08:30 hrs, realizar-se-á o Processo licitatório N 182-2022, do tipo

menor preço por item, Pregão Registro de Preço para aquisição de camisas, jalecos e jaquetas

para os servidores da rede municipal de Saúde do município de Sarandi-RS, através do programa

rede bem cuidar, através da portaria SES nº 635/21 e Decreto Estadual 56.061 de 29/08/2021.,

celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul e a Secretaria da Saúde

do Município de Sarandi-RS. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site do

município de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na

Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 11 de outubro de 2022.

NILTON DEBASTIANI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Tipo Menor Preço

O Município de Segredo, torna público que às 13h do dia 26 de Outubro de

2022, através do portal BLL (www.bll.org.br), realizará licitação, Pregão Eletrônico, de

acordo com as especificações do edital para aquisição de equipamentos e dispositivos

tecnológicos para a informatização das Equipes de Atenção Primária à Saúde (APS) do

Município. Edital na integra e demais informações e esclarecimentos relativas ao edital e

anexos poderão ser solicitados na Secretaria de Administração, na Prefeitura, Rua Pe. João

Pasa, 10 - Tel:(51)3745-1001, site: www.segredo.rs.gov.br ou e-mail:

compras@segredors.com.br.

Segredo, 10 de outubro de 2022.

VALDIR JOSÉ RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022

O Município de Sobradinho/RS, comunica a quem possa interessar que o

Pregão Presencial nº 50/2022, está reaberto para recebimento de propostas e

documentos. Data de início da sessão de lances será dia: 26/10/2022 às 09 horas, na sala

de reuniões do Centro Administrativo Municipal sito à rua General Osório, 200.

11/10/2022.

IVAN SOLISMAR TREVISAN

Prefeito em Exercicio
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Licitatório nº 396/2022,

O Município de Terra de Areia, através de seu Prefeito, torna público, que fará

realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do

Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022, cujo objeto

consiste na aquisição de máquina e equipamentos agrícolas quais sejam: uma roçadeira

hidráulica articulada e uma colhedora de forragem (ensilhadeira), em cumprimento ao

Convênio nº 903373/2020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,

conforme especificações junto ao Edital convocatório e anexos, declara aberta o

acolhimento das propostas comerciais até às 08h30min do dia 25/10/2022, início da sessão

na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no

endereço: www.bllcompras.org.br ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em

Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves, nº 500, tel:(51)3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2022

Contratante: Município de Tupanciretã. Contratado: Cazarotto & Cia Ltda. Objeto:

Aquisição de materiais diversos - Projeto Hortas Escolares - Lote 01, Lote 02, Lote 03 e Lote

04. Valor total: R$ 25.821,41, pela aquisição dos produtos. Vigência: 12 meses, ou até a

efetiva entrega de todos os produtos, o que vier a ocorrer primeiro. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 60/2022. Amparo legal: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93. Data: 10/10/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-13T00:08:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




